
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO

COPIA

 DECRETI DEL SINDACO

N. 2 DEL 29-10-2021

Oggetto: Atto di nomina del Vice Sindaco e dei componenti della Giunta Comunale ed
attribuzione deleghe assessorali per il Quinquennio 2021-2026.

LA SINDACA

DECRETA
Premesso che in data 10 e 11 ottobre 2021 hanno avuto luogo le Consultazioni

Elettorali per l'Elezione Diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale di Dorgali per il
Quinquennio 2021/2026;

Visto il Verbale in data 12 ottobre 2021 dell'Adunanza dei Presidenti di Sezione,

relativo alla proclamazione dell'Elezione alla carica di Sindaco, nonché all'Elezione di n.
16 Consiglieri su n. 16 assegnati al Comune, dai quali risulta eletta alla carica di Sindaco
la sottoscritta Dr.ssa Angela Testone nata a Dorgali il 17/06/1950 e residente in Cagliari
in Via Torino, 7;

Visto l ' Art. 46 - Comma 2 - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, che attribuisce al
Sindaco la potestà di nomina dei componenti la Giunta Comunale, tra cui un Vice
Sindaco, disponendo che ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva all'elezione;

Visto l'art. 1, comma 2, della Legge Regionale 25/02/2012 n.4, così come
modificato dall'art. 34, comma 1, della Legge Regionale 04/02/2016 n. 2 "Riordino del
Sistema delle Autonomie Locali della Sardegna", che dispone "Nei Comuni della
Sardegna il numero degli Assessori Comunali non deve essere superiore ad un quarto,
arrotondato all'unità superiore, dei Consiglieri Comunali, computando a tal fine il
Sindaco

Visto l'Art.26 dello Statuto del Comune di Dorgali, approvato con Deliberazioni
del Consiglio Comunale n. 2 del 15/01/2020;

Ritenuta l'opportunità di provvedere alla nomina del Vice Sindaco e dei
componenti la Giunta Comunale, con attribuzione agli stessi delle relative deleghe



assessoriali, con decorrenza immediata e sino all'adozione di altro Provvedimento di
revoca e/o rettifica, come specificato nella parte dispositiva del presente atto:

N O M I N A

Con decorrenza immediata e sino all'adozione di altro Provvedimento di revoca e/o
rettifica, quali componenti della Giunta Comunale di Dorgali, per il Quinquennio
2021-2026, le persone di seguito indicate, individuate tra coloro che sono state elette alla
carica di Consigliere Comunale nelle Elezioni Amministrative del 10 e 11 ottobre 2021,
con le relative deleghe assessoriali appresso specificate:

1 Dott.ssa Fancello Antonietta Vice Sindaco – Delega Urbanistica e Beni Culturali

2 Dott. Ruiu Gianmaria Delega Lavori Pubblici, Decoro urbano, Infrastrutturazione e
Transizione Digitale

3 Dott.ssa Mele Sonia Delega Ambiente e Difesa del territorio, Turismo e Attività
Produttive

4 Dott.ssa Loi Silvia Delega Bilancio, Pubblica Istruzione, Attività educative e
inclusive rivolte ai minori, Politiche di sostegno delle donne.

5 Carotti Bernardino Luigi Delega Servizi Sociali e Sport.

Dare atto che permangono in capo allo scrivente le competenze residuali non comprese
nelle deleghe suindicate;

DISPONE

Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati, che
dovranno sottoscriverlo per accettazione;

Che copia del presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi;

Che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio Comunale nella
prima prossima seduta.

Per accettazione:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

DECRETI DEL SINDACO n.2 del 29-10-2021 COMUNE DI DORGALI

Pag. 2



Sindaco
F.to Dott.ssa Angela Testone

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
02-11-2021 al 17-11-2021

Lì  02-11-2021

Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Piredda Anna Maria

La presente copia è conforme all’orginale a gli atti.

DECRETI DEL SINDACO n.2 del 29-10-2021 COMUNE DI DORGALI

Pag. 3


